
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

  20.07.2022                              г. Рассказово                         № 657     
 
 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации района от 
14.11.2013 № 1176 «О комиссии администрации Рассказовского района 
Тамбовской области по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
новой редакции» (в редакции постановлений от 19.02.2016 №104,               
от 08.07.2016 №474, от 25.04.2017 №304, от 01.12.2017 №945, от 19.03.2018 
№156, от 06.05.2022 №339) 

 
В соответствии с постановлением администрации Тамбовской 

области от 14.06.2022 № 468 «О внесении изменений в отдельные 
постановления администрации области», в целях приведения нормативного 
правового акта администрации района в соответствие с действующим 
законодательством, оптимизации работы комиссии администрации 
Рассказовского района Тамбовской области по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов, администрация района постановляет: 
 1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии 
администрации Рассказовского района Тамбовской области по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в новой редакции (далее –
Положение), утвержденное постановлением администрации района            
от 14.11.2013 № 1176 «О комиссии администрации Рассказовского района 
Тамбовской области по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 
новой редакции»  (в редакции постановлений от 19.02.2016 №104,              
от 08.07.2016 №474, от 25.04.2017 №304, от 01.12.2017 №945, от 19.03.2018 
№156, от 06.05.2022 №339) (далее – Постановление): 
 1.1. Подпункт 17.3 пункта 17 Положения, утвержденного 
Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«17.3. Уведомление, указанное в подпункте «г» пункта 16 настоящего 
Положения, рассматривается должностным лицом подразделения кадровой 
службы администрации района, ответственным за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку 
мотивированного заключения о соблюдении гражданином, замещавшим 
должность муниципальной  службы в администрации района, требований 
статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 



противодействии коррупции».». 
1.2. Подпункт 17.5 пункта 17 Положения, утвержденного 

Постановлением, после слов «заинтересованные организации» дополнить 
словами «, использовать государственную информационную систему в 
области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для 
направления запросов.». 

1.3. Подпункт 38.1 пункта 38 Положения, утвержденного 
Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«38.1. Выписка из решения комиссии, заверенная подписью 
секретаря комиссии и печатью администрации района, вручается 
гражданину, замещавшему должность муниципальной  службы в 
администрации района, в отношении которого рассматривался вопрос, 
указанный в абзаце втором подпункта «б» пункта 16 настоящего 
Положения, под роспись или направляется заказным письмом с 
уведомлением по указанному им в обращении адресу не позднее одного 
рабочего дня, следующего за днем проведения соответствующего 
заседания комиссии.». 
   2. Разместить настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте администрации 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации района О.Н. Булычева. 

 
 
  
Глава Рассказовского района                                                      А.А. Поздняков 
 
 
 
 
 
 
 

 


